
 

 

 

  
  

 

1 

 

Δ5/ΗΛ/Β/Φ.1.11/30/οικ.2456/2008 ΦΕΚ 300 Β/26-2-2008 

 

www.mydocman.gr 

Δ5/ΗΛ/Β/Φ.1.11/30/οικ.2456/2008 ΦΕΚ 300 Β/26-2-2008 

Χρεώσεις Χρήσης του Δικτύου του Διεθνούς Αερολιμένα Αθηνών. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα (ΦΕΚ Α΄ 98). 

2. Τις διατάξεις του π.δ. 381/1989 «Οργανισμός του Υπουργείου Βιομηχανίας, Ενέργειας και 

Τεχνολογίας» (ΦΕΚ Α΄ 168) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 

191/1996 (ΦΕΚ Α» 154) σε συνδυασμό με το π.δ. 27/1996 «Συγχώνευση των Υπουργείων 

Τουρισμού, Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπορίου στο Υπουργείο 

Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α΄ 19) και το π.δ. 122/2004 «Ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού» 

(ΦΕΚ Α΄ 85). 

3. Τις διατάξεις του π.δ. 206/2007 «Περί διορισμού Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 

232). 

4. Τις διατάξεις του ν. 2773/1999 (ΦΕΚ Α’ 286), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του νόμου ν. 3426/2005 (ΦΕΚ Α΄ 309/2005) και ιδίως του άρθρου 29 αυτού. 

6. Τις διατάξεις του νόμου 2338/1995 (ΦΕΚ Α΄ 202 /1995). 

7. Το από 23.11.2006 έγγραφο της εταιρείας «Διεθνής Αερολιμένας Αθηνών Α.Ε.» με αρ. 

πρωτ. OL/POASM-106801 (ΡΑΕ/Ι-43596/24.11.2006) με θέμα «Πρόταση για τον προσδιο-

ρισμό των συντελεστών απωλειών Δικτύου ΔΑΑ, των ιδίων καταναλώσεων ρεύματος του 

ΔΑΑ και του προσδιορισμού των μοναδιαίων χρεώσεων χρήσης Δικτύου ΔΑΑ». 

8. Το από 19.1.2007 έγγραφο της εταιρείας «Διεθνής Αερολιμένας Αθηνών Α.Ε.» με αρ. 

πρωτ. OL/POASM-109998 (ΡΑΕ/Ι-45335/24.1.2007) με θέμα «Πρόταση για τον 

προσδιορισμό των μοναδιαίων χρεώσεων χρήσης Δικτύου ΔΑΑ». Χ 

9. Το από 15.12.2006 έγγραφο της ΡΑΕ υπ’ αριθμ. πρωτ. Ο-15543, με θέμα «Προσδιορισμός 

των μοναδιαίων χρεώσεων χρήσης δικτύου ΔΑΑ». 

10. Την υπ’ αριθμ. 172/2007 απόφαση της ΡΑΕ από 24.5.2007 με θέμα «Αριθμητικές τιμές 

Συντελεστών Απωλειών Δικτύου ΔΑΑ». 

11. Την υπ’ αριθμ. 567/2007 γνωμοδότηση της ΡΑΕ με θέμα «Χρεώσεις Χρήσης του Δικτύου 

του Διεθνούς Αερολιμένα Αθηνών». 

12. Την υπ’ αριθμ. Δ5/ΗΛ/Β/Φ. 1.10/1990/19957/31.12.2007 Υπ. Απόφαση (ΦΕΚ 

15/Β/14.1.2008). 

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο πρώτο 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Δ5/ΗΛ/Β/Φ.1.11/30/οικ.2456/2008 ΦΕΚ 300 Β/26-2-2008 

 

www.mydocman.gr 

Στο πλαίσιο των διατάξεων κατά το άρθρο 29 παράγραφος 3 του ν. 3426/2005 και κατά το 

άρθρο 29 παράγραφος 1 του ν. 2773/1999, ως εξής: 

1. Οι μοναδιαίες χρεώσεις χρήσης του Δικτύου ΔΑΑ, συμπεριλαμβανομένου του ετήσιου 

κόστους του δικτύου μέσης τάσης ιδιοκτησίας της ΔΕΗ Α.Ε. το οποίο χρησιμοποιείται για την 

τροφοδότηση του Δικτύου ΔΑΑ, καθορίζονται βάσει των αντίστοιχων μοναδιαίων χρεώσεων 

χρήσης του Δικτύου της ΔΕΗ Α.Ε. προσαυξανόμενων κατά 30% (τριάντα τοις εκατό). 

2. Οι ως άνω μοναδιαίες χρεώσεις χρήσης του Δικτύου ΔΑΑ, αναπροσαρμόζονται αυτομάτως 

όταν αναπροσαρμόζονται οι χρεώσεις χρήσης του Δικτύου της ΔΕΗ Α.Ε. 

Άρθρο δεύτερο 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2008 

 


